[image: image1.png]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2021 г.
                          с. Донское

                      № 40
Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Труновском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Труновском муниципальном округе Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу:

решение совета муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 27.06.2017 № 90                             «Об утверждении положения территориального общественного самоуправления муниципального образования Донского сельсовета Труновского района Ставропольского края «х. Невдахин»;
решение совета муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 28.04.2017 № 18                     «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;

решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 26.04.2017 № 10                    «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
решение Совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края от 28.04.2017 № 84                     «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании села Подлесного Труновского района Ставропольского края»;

решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 20.02.2017 г. № 10                          «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                в муниципальной газете «Труновский вестник», а также размещению            на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: село Донское,                   ул. Ленина, д. 5.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым                     и социальным вопросам Н.А. Чернышову.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов
Глава
Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий